

## PROTOKÓŁ NR 19/20

## ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 25 czerwca 2020 roku w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 z następującym porządkiem obrad

**Porządek posiedzenia:**

1. Opinia komisji w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi.
2. Opinia komisji w sprawie raportu wójta za 2019 rok.
3. Zapoznanie się z projektami uchwał.
4. Sprawy różne.

**Komisje obecne na posiedzeniu:**

1. Komisja Budżetu i Finansów.
2. Komisja Rozwoju Gminy.
3. Komisja Rewizyjna.
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na stan 15 radnych obecnych było...13...

**Ad. 1**

Opinia komisji w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi. Rada Gminy po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Narew w sprawie o udzielenie Wójtowi absolutorium za rok 2019 oraz stwierdzeniem Staachu Omekejącego Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie, iż powyższy wniosek spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie gminnym i ustawie o finansach publicznych jednogłośnie jest za udzieleniem Wójtowi absolutorium za 2019 rok.

Ad. 2. Opinia komisji w sprawie raportu Wójta za 2019 rok. Komisje stwierdza, że raport Wójta za 2019 r. jest wiarygodny, a niektóre zarzuty w nim informację są sporne ze stanem faktycznym. Oto przykłady strona 23 pkt 9. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi

oraz przedmiotami porażkowymi działalności przytku publicznego na lata 2016-2018. czy nie powinno być na lata 2019-2021?

Strona 25. Raportu. Stan gruntów w zasobie na 01.01.2019r. wynosił 443,3644 ha. Strona 27. W roku 2019 zostały splanowane osiem nieruchomości nierobocowanych w obrębie wsi: Wawiewo, Trześcianka, Ogrodniki, Soce i Dobryńki, o powierzchni ogólnej 2,5985 ha. A niżej na tej stronie informacja: Stan zasobu na 31 grudnia 2019r. wynosił 443,3644 ha. Przy tym należy podkreślić, że do zasobu nie należy nieruchomości poprzez komunalizację.

Do innych tematów poruszonych w raporcie Komisje wypracowały następujące pytania, które powinny być poruszone przez Wójta w debacie nad raportem. Tak.

Strona 13. Plan odnowy miejscowości Waski (uchwała RG Narew z 2010r.) i Kozłiki (uchwała RG Narew z 2013r.). Pytanie - Jak te plany były realizowane? W 2019r. wydano 9 decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego. Pytanie: co z tych decyzji zrealizowano, a co zostało do zrealizowania?

Strona 14. Pytanie: Jak przebiega ochrona środowiska myśliczkiego? Regionalna gospodarka wodna:

b) rozbudowa sieci kanalizacyjnej. Narew - pytanie: Ile nowych linii zostało?

c) studnie głębinowe do 35m - pytanie: Ile, i gdzie takich studni wybudowano?

Strona 15. Odnowa przedkwatera: a) modernizacja targowiska. Pytanie: Jaki jest związek modernizacji targowiska z ochroną przed kwaterem? Wykonanie robót budowlanych polegających na wybudowaniu centralnego ogrzewania w budynku zespołu szkół - Przedstawienie w Narewi. Na zdjęciu przedstawione są nowe piece nie ma w ogóle.

Pytanie: Dlaczego wzrost zakupiony węgla i węgla na  
płocie miał kotłownię? Czyby była priorytetem jakimś  
jest redukcja emisji?

Strona 25. Na czym polega i jak przebiega edukacja  
mieszkańców gminy w zakresie zapobiegania bezrobo-  
wności z uwagi na sprawowanie właściwej opieki i och-  
rony zdrowia?

Strona 36. Realizacja funduszu sołectwa za  
rok 2019. Dlaczego nie wykonano ok. 40.000 zł?

Strona 5. Atrakcje turystyczne.  
Czy jest przygotowany w formie elektronicznej wykaz  
atrakcji turystycznych? Czy Wójt zamierza opre-  
tować informacje o muzeum w Skaryszewie, cmentarzu  
żydowskim w Narew, miejscach upamiętniających  
pomordowanie mieszkańców przez hitlerowców  
na Podwaśkach i w Kercutach?

Strona 6. Jednostki organizujące Gminy Narew  
dostają brak informacji, z czego wynika  
obywateli, zespołu szkół - Pielęgniarki  
w Narew?

Wniosek: W przyszłości zadbanie nie tylko o ilość  
przygotowanych informacji, ale również o jakość.

Ad 3. Zaporowanie z projektami uchwał

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie udzie-  
lenia Wójtowi Gminy Narew wotum zaufania.  
Decyzja zapadnie na sesji 30 czerwca 2020r.  
przedmasz glosowania po debacie nad raportem.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie zatwier-  
dzenia sprawozdania finansowego wraz ze spra-  
wozdaniem z wykonania budżetu Gminy Narew  
za 2019 rok. Propozowany projekt został przyjęty  
jednogłośnie i bez zmiany.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie  
zmian w budżecie gminy Narew na 2020r

Zmiany w budżecie omówił skarbnik Urzędu  
Gminy Narew. Do zmian uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie po-  
mocy w formie dotacji celowej Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Trześcianie. Poproszony projekt został  
przyjęty jednogłośnie i bez uwag.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie  
wymienia zgody na sprzedaż nieruchomości sta-  
nowiącej własność Gminy Narew w obszarze wsi  
Doruchówka. Rada jednogłośnie wyraża zgodę  
na sprzedaż tej nieruchomości.

Sprawy różne  
Rozpatrzenie pism, które nadeszły do Rady  
w okresie mieszkalnym.

Spotkanie Komitetu Ochrony Łąk Torfowych  
w sprawie zorganizowania wspólniej sesji Rady  
Gminy Narew i Rady Gminy Czyste w sprawie  
planowanej przez Gminę Czyste kopalni torfu.  
Rada zobowiązuje Wójta Gminy Narew do  
wystosowania pisma do Wójta Gminy Czyste  
w sprawie wspólnego postępowania obu rad, tym  
bardziej iż Wójt publikuje dwa razy z deklarac-  
ją swoje poglądy o takiego rodzaju.  
Prośba mieszkańca wsi Koręta o sprzedaż obrotu  
w obszarze wsi Nowiny. Rada przychyliła się  
do tej prośby.

Wniosek sędziów wsi Młotki w sprawie  
groźnych pól w Młotkach.

Rada przelała ten wniosek i linę na jak  
najszybnie rozpatrzenie przedłożonych w tym  
spraw. Obecny na komisji, w zastępstwie  
Wójta, sekretarz Urzędu Gminy Narew omówił

Protokolant

Przewodniczący Komisji



Wnioski:

1. Rada przypomina Wójtowni, że (cytat z protokołu z posiedzenia komisji 26.03.2020r.): "... z pełną mobilizacją i właściwym zaangażowaniem przystąpi (Wójt, oboje ich realizacji". (tj. wniosków nie realizowanych).
2. Systematycznie aktualizować stronę internetową Urzędu Gminy Narew.
3. Ponownie zapalać światła we wszystkich miejscowościach Gminy Narew w godzinach 22<sup>30</sup>-1<sup>30</sup>.  
Pry tym Rada informuje, że decyzję o całkowitym gaszeniu światła Wójt podjęć sam.
4. Rada widzi potrzebę uchwały w komisji listopadowej otwartej korespondencyjnej Zespołu Szkolno-Pracownego w Narewi.

Wspólne posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 15<sup>30</sup>.

Na tym protokoł zakończono i podpisano.

Protokolant  
Jan Gryzienicki - JG

Przewodniczący  
Komisji  
Paulina Monach  
Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Finansów  
Paulina Monach